2024 年 11 月 26 日

お客様各位

一般財団法人北海道建築指導センター

子育てエコホーム支援事業を目的とした申請受付終了について

日頃より北海道建築指導センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、11 月 25 日現在で子育てエコホーム支援事業事務局ホームページに掲載されてい

る補助金申請額が 77％となっております。

これに伴い、弊社への申請件数も日々増加しており、子育てエコホーム支援事業事務局へ

の交付申請期限である 2024 年 12 月 31 日（予算額に達し次第終了）までに住宅証明書等の

書類の発行が間に合わない恐れがあるため、誠に恐縮ではありますが、弊社では 2024 年 11

月 29 日（金）をもって子育てエコホーム支援事業を目的とした申請受付を終了とさせてい

ただきます。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご了承いただきますようお願いいたします。

【ご注意】

2024 年 11 月 29 日（金）までに受け付けた申請であっても、申請図書の不備・不足、

図書差替え等の対応により、審査に日数を要しており、交付申請期限までに住宅証明書等

の書類の発行が間に合わない場合も考えられます。予めご了承の程、お願い申し上げます。

また、交付申請期限まで住宅証明書等の書類の発行が間に合わなかった場合、審査料金

等のご返金や申請のため費やした費用について、弊社では責任を負いかねますので、併せ

てご了承の程、お願い申し上げます。

【お問合せ先】

一般財団法人北海道建築指導センター審査部審査課 TEL.011-241-1897